Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

REQUERIMENTO nº. 079/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes,
DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 A Prefeitura Municipal está em dia com os pagamentos
dos seus fornecedores de bens e serviços?

 Se existem pagamentos pendentes, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o Vereador signatário, no

uso das suas prerrogativas legais, apresenta o presente
requerimento no intuito de tomar conhecimento da atual situação do
Município junto aos seus fornecedores, tendo em vista os rumores
de que existem pagamentos em aberto que estão causando a
interrupção do fornecimento e prejudicando o andamento de alguns
serviços públicos.

Sendo assim, solicito uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso XXIX
da L.O.M.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2014.

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador